

**Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av 3 § i lagen om Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata och 5 och 25 § i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster**

**PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL**

I denna proposition föreslås det att lagen om Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata och lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster ändras. Syftet med de föreslagna ändringarna är att göra det möjligt för Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata och vissa av dess kundorganisationer inom den offentliga förvaltningen att uppnå sina sparmål.

I propositionen föreslås att den allmänna rådgivningstjänst (Medborgarrådgivningen) som hör till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas uppgifter ska läggas ner i sin nuvarande form. I lagen om Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata ska det i fortsättningen föreskrivas mer allmänt om myndighetens uppgifter i anslutning till stödet för användning av digitala tjänster. När den allmänna rådgivningen upphör kan en del av de resurser som sparas in styras till användarstödet för myndighetens egna e-tjänster. I andra ärenden som ansluter sig till tjänster inom den offentliga förvaltningen ska medborgarna även i fortsättningen få rådgivning direkt av respektive myndighet på basis av myndigheternas allmänna rådgivningsskyldighet.

Enligt propositionen ska skyldigheten att använda den nationella servicekanal som hör till förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster slopas för de myndigheter som enligt den gällande lagen omfattas av denna skyldighet. Myndigheterna ska även i fortsättningen ha rätt att använda servicekanalen.

Det föreslås att bestämmelserna om kostnaderna för stödtjänsterna och de avgifter som tas ut för dem ändras så att Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata kan låta bli att ta ut avgift av vissa myndigheter, statsorgan och aktörer som sköter en offentlig förvaltningsuppgift för användningen av tjänsten för identifiering av fysiska personer och användningen av behörighetstjänsten. Avsikten är att börja ta ut avgifter för dessa tjänster av andra användarorganisationer.

De föreslagna ändringarna har samband med den punkt i regeringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering, enligt vilken regeringen genomför ett produktivhetsprogram för statsförvaltningen som stöder regeringens hållbarhetsmål för de offentliga finanserna.

Lagarna avses träda i kraft så snart som möjligt.

## **INNEHÅLL**

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL.....	1
LAGFÖRSLAG .....	3
om ändring av 3 § i lagen om Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata.....	3
om ändring av 5 och 25 § i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster.....	4

1.

**Lag**

**om ändring av 3 § i lagen om Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata**

I enlighet med riksdagens beslut  
*ändras* i lagen om Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (304/2019) 3 § 2 mom.  
som följer:

3 §

*Myndighetens uppgifter*

---

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata sköter uppgifter i anslutning till stödet för användning av digitala tjänster samt sakkunniguppgifter och tjänster i samband med informationshantering inom den offentliga förvaltningen. Närmare bestämmelser om dessa uppgifter utfärdas genom förordning av statsrådet.

---

Denna lag träder i kraft den 20 . \_\_\_\_\_

Samtidigt upphävs 2 § i statsrådets förordning om Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (53/2020). \_\_\_\_\_

## 2.

### Lag

#### om ändring av 5 och 25 § i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster

I enlighet med riksdagens beslut  
*ändras* i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster (571/2016) det inledande stycket i 5 § 1 mom. samt 25 § 1 mom., sådana de lyder i lag 1314/2019, som följer:

#### 5 §

##### *Användning av stödtjänster vid offentliga uppdrag*

Följande myndigheter inom den offentliga förvaltningen är skyldiga att använda de stödtjänster som avses i 3 § 1 mom. 2–4, 7 och 8 punkten samt de uppgifter i behörighetstjänsten som gäller personers behörighet som lagliga företrädare, när stödtjänsten är tillgänglig och det serviceavtal för en tjänst som anskaffats självständigt och som motsvarar stödtjänsten i fråga har löpt ut, om inte myndigheten av tekniska eller funktionella skäl eller av skäl som hänför sig till kostnadseffektiviteten eller informationssäkerheten nödvändigtvis måste använda andra tjänster i sin verksamhet eller i en del av den:

---

#### 25 §

##### *Kostnaderna för stödtjänsterna*

Kostnaderna för produktionen av stödtjänsterna täcks med statens medel och användningen av stödtjänsterna är avgiftsfri för användarorganisationerna, med undantag för användningen av de tjänster som avses i 3 § 1 mom. 4–6 och 8 punkten, för vilken serviceproducenten tar ut en avgift av användarorganisationen. Avgift för en tjänst som avses i 3 § 1 mom. 4 och 6 punkten behöver inte tas ut av myndigheter, statsorgan eller den som sköter en offentlig förvaltningsuppgift och vars verksamhet i betydande utsträckning finansieras med statens medel. Genom förordning av finansministeriet utfärdas närmare bestämmelser om de användarorganisationer av vilka avgift inte tas ut. På avgifterna tillämpas i övrigt bestämmelserna i lagen om grunderna för avgifter till staten (150/1992).

---

Denna lag träder i kraft den 20 . \_\_\_\_\_

Helsingfors den 20

**Statsminister**

**Förnamn Efternamn**

minister Förnamn Efternamn

# 1.

## Lag

### om ändring av 3 § i lagen om Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata

I enlighet med riksdagens beslut  
*ändras* i lagen om Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (304/2019) 3 § 2 mom.  
som följer:

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

3 §

3 §

*Myndighetens uppgifter*

*Myndighetens uppgifter*

-----  
Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata sköter *medborgarrådgivning*, användarstöd för digitala tjänster samt sakkunniguppgifter och tjänster i samband med informationshantering inom den offentliga förvaltningen. Närmare bestämmelser om dessa uppgifter utfärdas genom förordning av statsrådet.  
-----

-----  
Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata sköter uppgifter *i anslutning till stödet för användning av digitala tjänster* samt sakkunniguppgifter och tjänster i samband med informationshantering inom den offentliga förvaltningen. Närmare bestämmelser om dessa uppgifter utfärdas genom förordning av statsrådet.  
-----

-----  
*Denna lag träder i kraft den 20 .*

*Samtidigt upphävs 2 § i statsrådets förordning om Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (53/2020).*  
-----

## 2.

### Lag

#### om ändring av 5 och 25 § i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster

I enlighet med riksdagens beslut  
*ändras* i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster (571/2016) det inledande stycket i 5 § 1 mom. samt 25 § 1 mom., sådana de lyder i lag 1314/2019, som följer:

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

5 §

5 §

*Användning av stödtjänster vid offentliga  
uppdrag*

*Användning av stödtjänster vid offentliga  
uppdrag*

Följande myndigheter inom den offentliga förvaltningen är skyldiga att använda de stödtjänster som avses i 3 § 1 mom. 1–4, 7 och 8 punkten samt de uppgifter i behörighetstjänsten som gäller personers behörighet som lagliga företrädare, när stödtjänsten är tillgänglig och det serviceavtal för en tjänst som anskaffats självständigt och som motsvarar stödtjänsten i fråga har löpt ut, om inte myndigheten av tekniska eller funktionella skäl eller av skäl som hänför sig till kostnadseffektiviteten eller informationssäkerheten nödvändigtvis måste använda andra tjänster i sin verksamhet eller i en del av den:

Följande myndigheter inom den offentliga förvaltningen är skyldiga att använda de stödtjänster som avses i 3 § 1 mom. 2–4, 7 och 8 punkten samt de uppgifter i behörighetstjänsten som gäller personers behörighet som lagliga företrädare, när stödtjänsten är tillgänglig och det serviceavtal för en tjänst som anskaffats självständigt och som motsvarar stödtjänsten i fråga har löpt ut, om inte myndigheten av tekniska eller funktionella skäl eller av skäl som hänför sig till kostnadseffektiviteten eller informationssäkerheten nödvändigtvis måste använda andra tjänster i sin verksamhet eller i en del av den:

25 §

25 §

*Kostnaderna för stödtjänsterna*

*Kostnaderna för stödtjänsterna*

Kostnaderna för produktionen av stödtjänsterna täcks med statens medel och användningen av stödtjänsterna är avgiftsfri för användarorganisationerna, med undantag för användningen av de tjänster som avses i 3 § 1 mom. 4–6 och 8 punkten, för vilken serviceproducenten kan ta ut en avgift av användarorganisationen. Bestämmelser om avgifterna finns i lagen om grunderna för avgifter till staten (150/1992).

Kostnaderna för produktionen av stödtjänsterna täcks med statens medel och användningen av stödtjänsterna är avgiftsfri för användarorganisationerna, med undantag för användningen av de tjänster som avses i 3 § 1 mom. 4–6 och 8 punkten, för vilken serviceproducenten tar ut en avgift av användarorganisationen. *Avgift för en tjänst som avses i 3 § 1 mom. 4 och 6 punkten behöver inte tas ut av myndigheter, statsorgan*

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

*eller den som sköter en offentlig förvaltningsuppgift och vars verksamhet i betydande utsträckning finansieras med statens medel. Genom förordning av finansministeriet utfärdas närmare bestämmelser om de användarorganisationer av vilka avgift inte tas ut. På avgifterna tillämpas i övrigt bestämmelserna i lagen om grunderna för avgifter till staten (150/1992).*

-----

*Denna lag träder i kraft den 20 .*

..